
 
 

TOČKA 5. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Prijedlog odluke o raspodjeli rezultata poslovanja Grada Rijeke 
za 2018. godinu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1 
 

                           
R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA  
            GRAD RIJEKA 
               Gradonačelnik 
Rijeka, 13. 5. 2019. 
 
 
 
 
 

  Gradsko vijeće Grada Rijeke 
  n/r predsjednika Andreja Poropata  

 

 

 Na temelju članka 58. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske 

županije“ broj 24/09, 11/10 i 5/13 i "Službene novine Grada Rijeke" broj 7/14, 12/17, 9/18 i 

11/18-pročišćeni tekst) podnosim Gradskom vijeću Grada Rijeke na razmatranje i usvajanje 
Prijedlog odluke o raspodjeli rezultata poslovanja Grada Rijeke za 2018. godinu. 
 
 Na temelju članka 66. stavka 3. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Rijeke („Službene 

novine Primorsko-goranske županije“ broj 29/09, 14/13, 22/13-ispr. i „Službene novine Grada 

Rijeke“ broj 10/17, 14/18 i 2/19-pročišćeni tekst) za izvjestitelje na sjednici Gradskog vijeća 

Grada Rijeke određujem mr.sc. Vojka Obersnela i Antu Mađerića, v.d. pročelnika Odjela 

gradske uprave za financije. 

 

 

GRADONAČELNIK 
mr.sc. Vojko OBERSNEL 

 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

 
O b r a z l o ž e n j e  

Prijedloga odluke o raspodjeli rezultata poslovanja  
Grada Rijeke za 2018. godinu 

 
Proračun i proračunski korisnici obvezni su temeljem Zakona o proračunu ("Narodne 

novine" broj 87/08, 136/12 i 15/15), sastavljati financijske izvještaje za razdoblja u tijeku 
proračunske godine i za tekuću proračunsku godinu. 

Financijski izvještaji izrađuju se s ciljem prezentiranja informacija o financijskom 
položaju i uspješnosti ispunjavanja postavljenih ciljeva. 

Pravilnikom o financijskom izvještavanju u proračunskom računovodstvu ("Narodne 
novine" broj 3/15, 93/15, 135/15, 2/17, 28/17 i 112/18) propisan je oblik i sadržaj financijskih 
izvještaja, razdoblja za koja se sastavljaju te obveza i rokovi njihova podnošenja. 

Na kraju izvještajnog razdoblja rezultat poslovanja utvrđuje se sučeljavanjem ukupnih 
prihoda/primitaka i rashoda/izdataka, pri čemu se saldo utvrđuje u okviru podskupine 922 
Višak/manjak prihoda. 

 
Odredbom članka 82. stavka 2. Pravilnika o proračunskom računovodstvu i 

računskom planu ("Narodne novine" broj 124/14, 115/15, 87/16 i 3/18) propisano je da se 
stanja utvrđena na osnovnim računima podskupine 922 – Višak/manjak prihoda i iskazana u 
financijskim izvještajima za proračunsku godinu raspodjeljuju u sljedećoj proračunskoj godini 
u skladu s odlukom o raspodjeli rezultata i uz pridržavanje ograničenja u skladu s propisima 
iz područja proračuna. 

 
Grad Rijeka izradio je i predao financijske izvještaje za 2018. godinu u obliku i 

rokovima propisanim Pravilnikom o financijskom izvještavanju u proračunskom 
računovodstvu, pri čemu je na dan 31. prosinca 2018. godine kao financijski rezultat 
poslovanja utvrđen ukupan kumulirani manjak prihoda u iznosu od 248.690.076,33 kuna koji 
se sastoji od prenesenog manjka iz prethodnih godina u iznosu 267.570.956,53 kuna 
umanjenog za višak prihoda i primitaka ostvarenih u tekućoj 2018. godini u iznosu 
18.880.880,20 kuna. 

 
Utvrđeni financijski rezultat poslovanja u iznosu od 248.690.076,33 kuna u svojoj 

računovodstveno propisanoj strukturi proizlazi iz viška prihoda poslovanja u iznosu od 
69.390.359,00 kuna, viška primitaka od financijske imovine od 4.500.693,64 kuna i manjka 
prihoda od nefinancijske imovine od 322.581.128,97 kuna. 
 

Ovim Prijedlogom odluke o raspodjeli rezultata poslovanja Grada Rijeke za 2018. 
godinu (u daljnjem tekstu: Odluka) utvrđuje se rezultat poslovanja, struktura rezultata 
poslovanja po izvorima financiranja te raspored dijela viška neutrošenih namjenskih prihoda 
u iznosu od 29.008.579,09 kuna, kao i obveza njihovog uključivanja u izmjene i dopune 
Proračuna Grada Rijeke za 2019. godinu. 

Dio neutrošenih namjenskih prihoda koji se raspoređuje Odlukom u iznosu od 
29.008.579,09 kuna odnosi se na neutrošene prihode od pomoći iz Državnog proračuna 
(Ministarstvo regionalnog razvoja i fondova EU, Ministarstvo kulture, Ministarstvo turizma i 
Ministarstvo hrvatskih branitelja) u iznosu od 28.277.174,73 kuna, neutrošene prihode od 
pomoći od Primorsko-goranske županije u iznosu od 276.200,00 kuna, neutrošene prihode 
od pomoći od Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost u iznosu od 31.673,60 kuna 
i na neutrošene prihode za decentralizirane rahode osnovnog školstva u iznosu od 
423.530,76 kuna. 
 

Slijedom toga, navedena neutrošena namjenska sredstva potrebno je predloženom 
Odlukom rasporediti za namjene za koje su i uplaćena u Proračun Grada Rijeke, kako bi se u 
2019. godini prenesena neutrošena namjenska sredstva mogla koristiti za realizaciju 
rashoda za koje su i uplaćena, odnosno za sljedeće namjene: 



3 
 

- za sufinanciranje projekta Interpretacijski centar prirodne baštine - EU 838.075,42 kn 
- za sufinanciranje projekta Sustav javnih bicikala 100.000,00 kn 
- za sufinanciranje izgradnje spomenika s imenima poginulih branitelja na 

Mostu hrvatskih branitelja 
90.000,00 kn 

- za dodjelu pomoći u obliku dara u naravi radnicima tvrtke 3. MAJ 
Brodogradilište d.d. Rijeka i radnicima tvrtki unutar Uljanik grupe, a koji 
imaju prebivalište na području Primorsko-goranske županije 

276.200,00 kn 

- za provođenje programa Rijeka-Europska prijestolnica kulture 2020 21.800.000,00 kn 
- za sufinanciranje provedbe projekta Revitalizacija kompleksa Benčić -  

Cigleni i T-objekt - EU 
5.000.000,00 kn 

- za sufinanciranje provedbe projekta Energetska obnova PPO Potok-EU 449.099,31 kn 
- za sufinanciranje troškova izrade projektne dokumentacije u cilju građenja 

Reciklažnog dvorišta na području grada Rijeke 
31.673,60 kn 

- za nabavu specijaliziranog vozila za prijevoz učenika s teškoćama za 
potrebe Centra za odgoj i obrazovanje 

261.723,00 kn 

- za nabavu specijaliziranog vozila za prijevoz učenika s teškoćama za 
potrebe OŠ Gornja Vežica. 

161.807,76 kn 

 
Iskazani manjak prihoda pokrivat će se sukcesivno u sljedećim proračunskim 

godinama sukladno Planu mjera za pokriće manjka i smanjenje obveza Grada Rijeke 
(KLASA: 023-01/18-04/113-28, URBROJ: 2170/01-15-00-18-1) od 11. rujna 2018. godine. 

 
Odredbom članka 45. stavka 4. Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Rijeke za 

2019. godinu (“Službene novine Grada Rijeke“ broj 16/18) utvrđeno je da o namjeni viška 
prihoda odnosno o pokriću manjka prihoda iz prethodne godine odlučuje Gradsko vijeće 
Grada Rijeke. 
 
 
 



4 
 

 Na temelju odredbe članka 82. stavka 2. Pravilnika o proračunskom računovodstvu i 
računskom planu ("Narodne novine" broj 124/14, 115/15, 87/16 i 3/18), članka 45. stavka 4. 
Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Rijeke za 2019. godinu (“Službene novine Grada 
Rijeke“ broj 16/18) i članka 46. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske 
županije" broj 24/09, 11/10 i 5/13 i "Službene novine Grada Rijeke" broj 7/14, 12/17, 9/18 i 
11/18-pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Rijeke na sjednici _________2019. godine 
donijelo je 

 
ODLUKU 

o raspodjeli rezultata poslovanja Grada Rijeke za 2018. godinu 
 

Članak 1. 
 
Grad Rijeka je prema Financijskom izvještaju za 2018. godinu iskazao sljedeći 

financijski rezultat poslovanja:  
 

 Broj 
računa Naziv računa Stanje na  

31.12.2018. (u kn) 

92211 Višak prihoda poslovanja 69.390.359,00 
92213 Višak primitaka od financijske imovine 4.500.693,64 
92222 Manjak prihoda od nefinancijske imovine -322.581.128,97 
922 Višak/manjak prihoda -248.690.076,33 

 
Članak 2. 

 
Struktura utvrđenog rezultata poslovanja prema izvorima financiranja je sljedeća: 
 

Višak namjenskih prihoda 30.853.729,35 
Manjak namjenskih prihoda -21.876.847,11 
Višak nenamjenskih prihoda 1.662.669,14 
Manjak nenamjenskih prihoda -259.329.627,71 
Ukupno -248.690.076,33 

 
Članak 3.  

 
Dio viška namjenskih prihoda iz članka 2. ove Odluke u iznosu od 29.008.579,09 

kuna, raspoređuje se za sljedeće namjene: 
- iznos od 838.075,42 kuna raspoređuje se za sufinanciranje provedbe projekta  

Interpretacijski centar prirodne baštine - EU, 
-  iznos od 100.000,00 kuna raspoređuje se za sufinanciranje projekta Sustav javnih 

bicikala, 
-  iznos od 90.000,00 kuna raspoređuje se za sufinanciranje izgradnje spomenika s 

imenima poginulih branitelja na Mostu hrvatskih branitelja, 
-  iznos od 276.200,00 kuna raspoređuje se za dodjelu pomoći u obliku dara u naravi 

radnicima tvrtke 3. MAJ Brodogradilište d.d. Rijeka i radnicima tvrtki unutar Uljanik grupe, a 
koji imaju prebivalište na području Primorsko-goranske županije, 

-  iznos od 21.800.000,00 kuna raspoređuje se za provođenje programskih aktivnosti 
Rijeka - Europska prijestolnica kulture 2020, 

- iznos od 5.000.000,00 kuna raspoređuje se za sufinanciranje provedbe projekta  
Revitalizacija kompleksa Benčić- Cigleni i T-objekt - EU, 



5 
 

- iznos od 449.099,31 kuna raspoređuje se za sufinanciranje provedbe projekta  
Energetska obnova PPO Potok - EU, 

- iznos od 31.673,60 kuna raspoređuje se za sufinanciranje troškova izrade projektne 
dokumentacije u cilju građenja Reciklažnog dvorišta na području grada Rijeke, 

- iznos od 261.723,00 kuna raspoređuje se za nabavu specijaliziranog vozila za 
prijevoz učenika s teškoćama za potrebe Centra za odgoj i obrazovanje , 

- iznos od 161.807,76 kuna raspoređuje se za nabavu specijaliziranog vozila za 
prijevoz učenika s teškoćama za potrebe OŠ Gornja Vežica. 
 

Članak 4. 
 
            Raspored sredstava iz članka 3. ove Odluke planirat će se u izmjenama i dopunama 
Proračuna Grada Rijeke za 2019. godinu. 
 

Članak 5. 
 
            Iskazani manjak prihoda pokrivat će se sukcesivno u sljedećim proračunskim 
godinama sukladno donesenom Planu mjera za pokriće manjka i smanjenje obveza Grada 
Rijeke. 
 

Članak 6. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u "Službenim novinama 
Grada Rijeke". 
 
 


